
ประกาศคณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค 
เร่ือง ทิศทางการดำเนินงานของกระทรวงศึกษาธิการในระดับภูมิภาคหรือจังหวัด

โดยที่กระทรวงศึกษาธิการใต้กำหนดนโยบายการศึกษา และให้ส่วนราชการในสังกัดและ 
ในกำกับนำนโยบายดังกล่าวไปเป็นกรอบแนวทางในการจัดการศึกษาและการดำเนินงาน แต่จากข้อเท็จจริง 
ที่ได้ปรากฏให้เห็นถึงสภาพปีญหาในการจัดการการศึกษาของประเทศในส่วนภูมิภาคและจังหวัด ซึ่งส่งผลต่อ 
คุณภาพการศึกษาและการพัฒนาเยาวขน และเป็นอุปสรรคต่อการขับเคลื่อนการพัฒนาการศึกษาของประเทศ 
ให้มีประสิทธิภาพทัดเทียมนานาประเทศ จึงเป็นเหตุให้ต้องมีการกำหนดทิศทางการดำเนินงานของกระทรวงศึกษาธิการ 
ในระดับภูมิภาคหรือจังหวัด ให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อผู้เรียนและประขาขน

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๓ (๑) ของคำส่ังหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งฃาติ ท่ี ๑๙/๒๕๖๐ 
เร่ือง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันท่ี ๓ เมษายน พุทธศักราช ๒๕๖๐ ประกอบกับ 
มติคณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค ในการประชุมครั้งที่ ๙/๒๕๖๗ 
เม่ือวันท่ี ๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๗ จึงออกประกาศกำหนดทิศทางการดำเนินงานของหน่วยงานในกระทรวงศึกษาธิการ 
ในระดับภูมิภาคหรือจังหวัด ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑  ให้หน่วยงานของกระทรวงศึกษาธิการในระดับภูมิภาคหรือจังหวัดดำเนินการจัดทำ 
แผนปฏิษัติราชการให้สอดคล้องกับประกาศกระทรวงศึกษาธิการ เร่ือง นโยบายการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการ

ข้อ ๒ ให้หน่วยงานชองกระทรวงศึกษาธิการในระดับภูมิภาคหรือจังหวัดดำเนินการขับเคลื่อน 
นโยบายการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการ

ข้อ ๓ ให้หน่วยงานของกระทรวงศึกษาธิการในระดับภูมิภาคหรือจังหวัดดำเนินการส่งเสริม 
สนับสนุน ตลอดจนประสานงานการปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่กฎหมายกำหนด หรือตามที,ผู้บังคับบัญขาสั่งการ 
โดยชอบด้วยกฎหมาย

ข้อ ๔ ให้ผู้บริหารสถานศึกษา ผู้บริหารเขตพื้นที่การศึกษา หรือผู้ปฏิบัติงานในตำแหน่งต่าง  ๆ
ในหน่วยงานของกระทรวงศึกษาธิการในระดับภูมิภาคหรือจังหวัด ให้ความร่วมมือในการดำเนินการตาม ข้อ ๑ -  ๓ 
อย่างเคร่งครัด

ประกาศ ณ วันท่ี \)tJ1มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘

พลตำรวจเอก •
(เพ่ิมพูน ชิดชอบ)

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ
ประธานกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษาของกระหรวงศึกษาร ิการ'^ น ิร ภาค


